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NE-Barbaraviertel
Kita Sonnenschein (Caritas) 

Frau Sara Pletsch

Bockholtstr. 51, 

41460 Neuss, 

Tel. 02131-548241, 

kita.sonnenschein@caritas-neuss.de

NE-Derikum

Kita St. Michael (KG St. Andreas) 

Frau Katja Peters

Schwerpunkteinrichtung

Lahnst. 9-11, 

41469 Neuss, 

Tel. 02137-3446

kita.michael.de@katholisch-neuss-sued.de

NE-Erfttal

Kita St. Cornelius (Kath. KG)

Frau Andrea Hahn

Schwerpunkteinrichtung

Harfferstr. 50, 

41469 Neuss , 

Tel. 02131-166799

kita.cornelius.er@katholisch-neuss-sued.de

NE-Furth

Kita Blaues Haus,

Kita Kaarster Str. e.V.

Frau Andrea Heyers, Frau Goertz

Kaarster Str. 125, 

41462 Neuss 

Tel: 02131-754298,

andrea.heyers@kita-neuss.de

NE-Gnadental
Kita St. Konrad (Kath. KG) 

Frau Melanie Vossen

Konradstr. 33,

41468 Neuss

Tel. 02131-120153

kita.konrad.gn@katolisch-neuss-sued.de

NE-Gnadental
Kita Regenbogen (SKF)  

Frau Sabrina Katzmann

Dunantstr. 36, 

41468 Neuss, 

Tel. 02131-120664 

kita-regenbogen@skf-neuss.de

NE-Grefrath
Kita St. Stephanus (Kath. KG) 

Frau Sandra Jabnuon 

Mergelsweg 49, 

41472 Neuss-Grefrath, 

Tel. 02131 -84533 

kita-st.stephanus@neuss-west-korschenbroich.de

NE-Grimlinghausen
Sonnenblume (Lebenshilfe) 

Frau Juliane Dworak

Jakob-Herbert-Str. 12, 

41468 Neuss, 

Tel. 02131-364055 

fz.sonnenblume@lebenshilfe-neuss.de

NE-Grimlinghausen
Kita St. Cyriakus (Kath. KG), 

Frau Alina Wieland

Cyriakusstr. 37b

41468 Neuss

Tel. 02131-70816010

kita.cyriakus.gr@katholisch-neuss-sued.de

NE-Hammfeld

Hammfeld, 

Lebenshilfe Neuss gGmbH  

Frau Stefanie Heinze

Hammfelddamm 4b, 

41460 Neuss 

Tel. 02131- 124 56 80

fz.hammfeld@lebenshilfe-neuss.de

NE-Hoisten
Kita St. Peter (Kath. KG)

Frau Sibylle Knopp

Schützenstr. 6c,

41469 Neuss

Tel. 02137-6297

kita.peter.ho@katholisch-neuss-sued.de

NE-Holzheim
Kita St. Hubertus (Kath. KG) , 

Frau Nicole Hohnroth 

Lupinenstraße 149, 

41466 Neuss, 

Tel. 02131-465687

kita-st.hubertus@neuss-west-korschenbroich.de

NE-Mitte

Kita Maria Goretti (Kath. KG)

Frau Jennifer Simon

Schwerpunkteinrichtung

Kapitelstr. 32, 

41460 Neuss,

Tel. 02131-24425

kita.maria-goretti@neuss-mitte.de

NE-Mitte
Kita Hafenspatzen (SKF)

Frau Ina Klang

Hafenstr. 18, 

41460 Neuss 

Tel. 02131-1762926

kita-hafenspatzen@skf-neuss.de

NE-Mitte
Hl. Dreikönige

Herr Thomas Dienstbier

Dreikönigenstr. 1a, 

41464 Neuss, 

Tel. 02131-42599

Kita.dreikoenige.NE@katholisch-neuss.de

NE-Mitte
St. Pius 

Frau Annegret Nöhring

St. Piuskirchplatz 4, 

41464 Neuss,

Tel. 02131- 81940

kita.st-pius@neuss-mitte.de

NE-Mitte
Arche Noah (SKF) 

Frau Nadine Hake 

Kurze Str. 51, 

41462 Neuss, 

Tel. 02131-55682 

kita-arche-noah@skf-neuss.de

NE-Mitte 

FZ Neuss Nord 

Kita Kleine Welt

Herr Burkhardt Mühlbauer

Wingenderstr. 33, 

41462 Neuss

Tel. 02131-592486

kleinewelt@lukitaneuss.de

NE-Nord
Ev. FZ Kita Kleine Leute, große Welt 

Frau Rebecca Nussbaum

An der Hammer Brücke 10, 

41460 Neuss 

Tel. 02131- 275470

kita.anderhammerbruecke@

dw-neuss-sued.de

NE-Nord
Integrative Tageseinrichtung für Kinder "Marienburg", Lebenshilfe, 

Frau Katharina Kowallik

Marienburgerstr. 25, 

41462 Neuss, 

Tel. 02131-546256, 

fz.marienburg@lebenshilfe-neuss.de
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NE-Nord
Kita Heilig Geist, 

Frau Elisabeth Horwat

Neusser Weyhe 70c, 

41462 Neuss 

Tel. 02131-544554, 

kitaheiliggeist@t-online.de

NE-Nord
Kita St. Josef, 

Frau Melanie Piplak-Reinhard

Gladbacherstr. 10, 

41462 Neuss, 

Tel. 02131-58475

Kita-st-josef@neuss-nord.de

NE-Nord
Kita Christ König, Schwerpunkteinrichtung

Frau Birgit Heffels 

Friedenstr. 12, 

41462 Neuss 

Tel. 02131-542871 

Kita-christ-koenig@online.de

NE-Nord
Thomas Morus, 

Frau Martina de Hair

Daimlerstr. 242, 

41462 Neuss

Tel. 02131-541617

thomasMorusKita@web.de

NE-Nord
Kita Wetterhäuschen, Lukita, 

Frau Hülya Sönmez

Am Kivitzbusch 7,

41462 Neuss 

Tel. 02131-593270

wetterhaeuschen@lukitaneuss.de

NE-Nord
Kita St. Paulus (Kath. KG) 

Frau Brigitte Ring

Maximilian-Kolbe-Str. 12, 41466 Neuss

Tel. 02131-471281

kita.paulus.we@katholisch-neuss-sued.de

NE-Norf
Kita St. Andreas (Kath. KG)

Frau Andrea Hartstein

Müggenburgstr. 2,

41469 Neuss

Tel. 02137-3521

kiga.norf@apostelpfarren.de

NE-Norf
Kita Lessingplatz

Frau Nicole Kochanek

Lessingplatz 2,

41469 Neuss

Tel. 02137 2351

lessingplatz@lukitaneuss.de

NE-Norf
ev. FZ "Friedensbrücke"

Fr. Sigrid Lucas

Johann-Bugenhagen-Str. 2a

41468 Neuss

Tel. 02131-930106

kita.uedesheim@dw-neuss-sued.de

NE-Pomona
Am Baldhof (Lebenshilfe)

Frau Marion Kayouf

Am Baldhof 1e, 

41464 Neuss, 

Tel. 02131-44307, 

fz.baldhof@lebenshilfe-neuss.de

NE-Pomona
Ev. Familienzentrum für Kinder "Friederike Fliedner"

Frau Simone Wintermann

Am Palmstrauch 11

41466 Neuss

Tel. 02131 989760

kita.ampalmstrauch@dw-neuss-sued.de

NE-Reuschenberg

Kita Maria Regina (Kath. KG) Schwerpunkteinrichtung

Frau Sarah Stürmann

Martinstr. 15, 

41472 Neuss

Tel. 02131-461313

kita-mariaregina@neuss-west-korschenbroich.de

NE-Rosellen
Kita St. Peter (Kath. KiTa)

Frau Astrid Kreuter

Brunnenstraße 3

41470 Neuss

Tel. 02137 / 5574

kiga.rosellen@

apostelpfarren.de

NE-Uedesheim
Kita St. Martinus (Kath. KG) 

Frau Irene Kubina

Rheinfährstr. 200a,

41468 Neuss, 

Tel. 02131 - 70 81 60 60

kita.martinus.ue@katholisch-neuss-sued.de

NE-Uedesheim
St. Quirin (Kath. KG)      

Frau Sarah Pinto Martin

Münsterplatz 16, 41460 Neuss,

Tel. 02131-25244,

 familienzentrum.st-quirin@neuss-mitte.de

NE-Weckhoven
Familienzentrum Weckhoven (SKF) 

Frau Monika Breuer

Ferdinand-von-Lüninck Weg 1, 

41466 Neuss 

Tel. 02131-475391, 

familienzentrum@skf-neuss.de

NE-Weckhoven

Weberstraße 88

Verein "Kindertagesstätte Weberstraße" e.V.

Frau Nicole Klauka

Weberstraße 88

41460 Neuss

Tel. 02131 42737

info@kita88.de

NE-Weckhoven
Martinus Kindergarten (KG St. Martinus) Schwerpunkteinrichtung

Frau Stefanie van Wezel

Im Hunengraben 17, 

41564 Kaarst 

Tel. 02131-604087 

kita.martinus@katholisch-in-kaarst.de

Kaarst
Benedictus Kindergarten (KG St. Martinus ) 

Frau Jutta Bücheleres 

Karlsforster Str. 38, 

41564 Kaarst,

Tel. 02131 69492

kita.benedictus@katholisch-in-kaarst.de

Kaarst

Kita St. Aldegundis (Kath. KG) 

Frau Nicole Bongartz

Schwerpunkteinrichtung

Aldegundisstr. 2,

41564 Kaarst-Büttgen

Tel. 02131-514398

kita.aldegundis@katholisch-in-kaarst.de

tel:02131-544554
tel:02131-544554
tel:02131-544554
tel:02131-544554
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Kaarst-Büttgen

Kita St. Antonius 

(Kath. KG St. Antonius)

Frau Klaudia Hofmann

Antoniusplatz 7,

41564 Kaarst

Tel. 02131-61325

kita.antonius@katholisch-in-kaarst.de

Kaarst-Büttgen-Vorst

Kita Holzbüttgen

(Kath. KG Sieben Schmerzen)

Frau Sabine Pauls

Bruchweg 18,

41564 Kaarst

Tel. 02131-69870

kita.ssm@katholisch-in-kaarst.de

Kaarst-Holzbüttgen
Kita St. Katharina (Kath. KG), 

Frau Ursula Schwarz

Elisabethstr. 1a 

41352 Korschenbroich

Tel. 02182 - 5669 

kita-st.katharina-glehn@online.de

Korschenbroich-Glehn

Kita Karl Borromäus (KG St. Mauritius und Hl. Geist) 

Frau Kaumanns   

Schwerpunkteinr.

Nordstr. 46,

40667 Meerbusch-Büderich

Tel. 02132-73266

kita-nordstrasse@smhg.de

Meerbusch-Büderich
Kita Marienheim (KG St. Mauritius) 

Frau Nina Hagen

Necklenbroicher Str. 34,

40667 Meerbusch

Tel. 02132-2777

kita-marienheim@smhg.de


